**→ PRESSESTELLE** 



22. Dezember 2020 // NR 162/20

# GAZETTE

Amtliches Mitteilungsblatt der Körperschaft und der Stiftung

- Neunte Änderung der Anlage I zur Rahmenprüfungsordnung für die fakultätsübergreifenden akademischen Zertifikatsstudien der Leuphana Universität Lüneburg
- Neubekanntmachung der Anlage I zur Rahmenprüfungsordnung für die fakultätsübergreifenden akademischen Zertifikatsstudien der Leuphana Universität Lüneburg

## Neunte Änderung der Anlage I zur Rahmenprüfungsordnung für die fakultätsübergreifenden akademischen Zertifikatsstudien der Leuphana Universität Lüneburg

Aufgrund von § 41 Abs. 1 Satz 2 Niedersächsisches Hochschulgesetz (NHG) in der Fassung vom 26. Februar 2007 (Nds. GVBI. S. 69), zuletzt geändert durch Art. 1 des Gesetzes vom 11. September 2019 (Nds. GVBI. S. 261), hat der Senat der Leuphana Universität Lüneburg am 18. November 2020 die folgende neunte Änderung der Anlage I vom 20. November 2013 (Leuphana Gazette Nr. 35/13 vom 18. Dezember 2013), zuletzt geändert am 16. Juli 2020 (Leuphana Gazette Nr. 121/20 vom 14. September 2020), zur Rahmenprüfungsordnung für die fakultätsübergreifenden akademischen Zertifikatsstudien der Leuphana Universität Lüneburg vom 13. Juli 2011 (Leuphana Gazette Nr. 17/11 vom 02. September 2011), zuletzt geändert am 20. November 2019 (Leuphana Gazette Nr. 14/20 vom 16. Januar 2020), beschlossen. Das Präsidium hat die neunte Änderung der Anlage gem. § 37 Abs. 1 Satz 3 Nr. 5 lit. b NHG am 02. Dezember 2020 genehmigt.

#### **ABSCHNITT I**

Die Anlage I zur Rahmenprüfungsordnung für die fakultätsübergreifenden akademischen Zertifikatsstudien der Leuphana Universität Lüneburg wird wie folgt geändert:

- 1. Die Aufzählung wird durch folgende neue Punkte ergänzt:
  - "5.22 Produktionsmanagement in der Industrie 4.0 sgbZert
  - 5.23 Data Analytics eistZert
  - 5.24 Digitale Transformation sgbZert"

#### **ABSCHNITT II**

Diese Ordnung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung im Amtlichen Mitteilungsblatt der Leuphana Universität Lüneburg in Kraft.

### Neubekanntmachung der Anlage I zur Rahmenprüfungsordnung für die fakultätsübergreifenden akademischen Zertifikatsstudien der Leuphana Universität Lüneburg

Das Präsidium der Leuphana Universität Lüneburg gibt nachstehend den Wortlaut der Anlage I vom 20. November 2013 (Leuphana Gazette Nr. 35/13 vom 18. Dezember 2013) in der nunmehr geltenden Fassung, unter Berücksichtigung der

- ersten Änderung vom 19. November 2014 (Leuphana Gazette Nr. 29/14 vom 17. Dezember 2014),
- zweiten Änderung vom 20. Mai 2015 (Leuphana Gazette Nr. 26/15 vom 01. Juli 2015),
- dritten Änderung vom 16. Dezember 2015 (Leuphana Gazette Nr. 03/16 vom 04. Januar 2016),
- vierten Änderung vom 16. November 2016 (Gazette Nr. 10/17 vom 25. Januar 2017),
- fünften Änderung vom 16. Mai 2018 (Leuphana Gazette Nr. 47/18 vom 23. August 2018),
- sechsten Änderung vom 09. Mai 2019 (Gazette Nr. 48/19 vom 18. September 2019)
- siebten Änderung vom 20. November 2019 (Leuphana Gazette Nr. 15/20 vom 16. Januar 2020)
- achten Änderung vom 16. Juli 2020 (Leuphana Gazette Nr. 121/20 vom 14. September 2020)
- neunten Änderung vom 18. November 2020 (Leuphana Gazette Nr. 162/20 vom 17. Dezember 2020)

zur Rahmenprüfungsordnung für die fakultätsübergreifenden akademischen Zertifikatsstudien der Leuphana Universität Lüneburg vom 13. Juli 2011 (Leuphana Gazette Nr. 17/11 vom 02. September 2011, zuletzt geändert am 20. November 2019 (Leuphana Gazette Nr. 14/20 vom 16. Januar 2020), bekannt.

#### **ANLAGE I**

- Anlage 1: Zeugnis
- Anlage 2: Zertifikatsurkunde
- Anlage 3: Transcript of Records
- Anlage 4: gestrichen
- Anlage 5: Fachspezifische Anlage
  - 5.1 Innovationsmanagement sgbZert
  - 5.2 Arts & Cultural Production and Cultural Organizations sgbZert
  - 5.3 Arts & Cultural Consumption and Audiences sgbZert
  - 5.4 International Cultural Management in Transition sgbZert
  - 5.5 Recht der Energiewende sgbZert
  - 5.6 Gesellschaftsrecht sgbZert
  - 5.7 Personal Performance Management für Führungskräfte sgbZert
  - 5.8 Digitales Marketing sgbZert
  - 5.9 Human Resource Management sgbZert
  - 5.10 Human Rights sgbZert
  - 5.11 Competition Law sgbZert
  - 5.12 Regulation Law sgbZert
  - 5.13 European and International Law sgbZert
  - 5.14 Gestörter Bauablauf und Nachträge sgbZert
  - 5.15 Umweltrecht sgbZert
  - 5.16 Digital Transformation Management eistZert
  - 5.17 International Contract Administration Engineer eistZert

- 5.18 Sustainable Chemistry and Benign by Design sgbZert
- 5.19 Sustainable Chemistry and Regulatory Affairs sgbZert
- $5.20\ Baurecht\ und\ Planungsmanagement-eist Zert$
- 5.21 Verhandlung und Konfliktmanagement im Bauprojekt eistZert
- 5.22 Produktionsmanagement in der Industrie 4.0 sgbZert
- 5.23 Data Analytics eistZert
- 5.24 Digitale Transformation sgbZert

Legende: sgbZert – studiengangsbasiertes Zertifikatsstudium eistZert – eigenständiges Zertifikatsstudium